
교 육 학 과   Department of Education

1. 교육목표
  ∙ 교육현장과 활동에 대한 제반이론과 실제를 학술적으로 정심하게 연구
  ∙ 학문연구에 대한 논리적이며 과학적인 절차와 방법 터득
  ∙ 학문연구와 사회발전에 공헌할 수 있도록 학문적인 이론에 정통하고 교육 전문적 자질을 
    갖춘 교육학자 양성

2. 교수명단
성    명 직    위 학    위 전공분야

 서 미 옥★

 한 안 나

교    수

교    수

교육학박사

교육학박사

교육심리/교육공학

교육공학

3. 학과사무실  ☎ 850 - 3721

4. 교육과정
 <석사과정>

  

571536
502319
502334
502321
771703
500220
501031
503498
502323
571540
502322
502325
500129
500859
502880
502883
502882
502881
500217

교수공학연구(Studies in Technology of Teaching)
교수설계전략및기법(Studies in Instructional Design Strategies and Tactics)
교육과정설계(Curriculum Design)
교육상담및상담교육(Educational Counseling and Counseling Education)
교육의사회학적기초(Social Foundation of Education)
교육정책분석론(Education Policy Analysis)
교육지도성의이론과실제(Theory and Practice of Educational Leadership)
교육통계분석Ⅰ(Analysis of Educational Statistics Ⅰ)
멀티미디어콘텐츠설계및개발(Multimedia Contents Design and Development)
상담이론(Theory of Counseling)
심리검사및진단(Psychological Test and Diagnosis)
원격교육의이론과실제(Theories and Practice in Distance Education)
진로.직업지도및상담(Career Counseling and Vocational Guidance)
질적연구방법론(Qualitative Research Method)
평생교육경영론(Lifelong Education Management)
평생교육방법론(Method of Lifelong Education
평생교육실습(Lifelong Education Practicum)
평생교육프로그램개발(Program Development in Lifelong Education)
현대교육사상(Contemporary Educational Thought)
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 <박사과정>

500132
771723
502320
502332
502333
500218
571547
771721
500219
500222
501033
502345
502327
500215
500126
500127
503499
502329
571537
500362
500363
500221

교육고전강독(Reading of Educational Classics)
교육공학세미나(Seminar in Educational Technology)
교육과의사소통론(Theory in Educational Communication)
교육과정연구방법론Methodology in Curriculum Research)
교육과정이론세미나(Seminar in Curriculum Theory)
교육기획론세미나(Seminar in Educational Planning)
교육매체론(Theory of Educational Media)
교육사상가연구(Studies in Educational Thinkers)
교육인사행정세미나(Seminar in Educational Personnel Administration)
교육통계분석Ⅱ(Analysis of Educational Statistics Ⅱ)
교장론세미나(Seminar in Principalship)
다문화교육(Multicultural Education)
부모교육및상담(Parent Education and Counseling)
비판적교육사회학(Critical Sociology of Education)
심리조력의원리와방법(Foundation and Methodology of Psychological Help)
아동.청소년상담(Counseling for Child and Juvenile)
여성교육론(Feminine Education) 
인지과학과교수설계(Cognitive Science and Instructional Design)
지식의구조와교과(Structure of Knowledge and Subject)
평생교육론세미나(Seminar in Theories of Life-Long Education)
학습심리및학업상담(Learning Psychology and Academic Counseling)
한국교육정책사례분석(Case Studies of Korean Education Policy)
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 <석 ․ 박사 공통 >

571506
503509
503497

771734
771792
771731
502330
571508
502319

502328
571507

교육과정론(Foundation of Curriculum)
교육연구방법론(Research Methodologies in Education)
교육의심리학적이해와적용
(Psychological Understanding & application of Education)
교육의철학적기초(Philosophical Foundation of Education)
교육의행정학적기초(Administrational Foundation of Education)
교육조직의이해(Understanding of Educational System)
첨단테크놀로지와교육(Emerging Technology in Education)
평생교육론(Theories of Life-Long Education)
교수설계전략및기법(Studies in Instructional Design Strategies and 
Tactics)
교수체제개발론(Studies in Instructional System Development)
교육경영론(Educational Management)
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501028

501029

한국교육문제연구(Seminar in Current Problems of Education
 in Korea)
교육정치학(Politics of Education)

3

3


